
Pagina 1/3 

 

 

COMUNE DI VALDERICE 

Provincia di Trapani 

 
 

 
Determinazione n° 451 del 31/12/2025 

SETTORE I - AFFARI GENERALI E SPORT, TRIBUTI 
 

   
  

OGGETTO: APPROVAZIONE GRADUATORIA  RELATIVA ALLA PROCEDURA DI 
SELEZIONE RISERVATA AI LAVORATORI – CONTRATTISTI A TEMPO 
DETERMINATO, PRESSO IL COMUNE DI VALDERICE, PER L’ASSUNZIONE A 
TEMPO INDETERMINATO E PARZIALE A N. 18 ORE SETTIMANALI DI N. 14 
“OPERATORI” EX CAT. A  

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE I 
  
Richiamato il Decreto del Sindaco n. 18 del 30 dicembre 2024, avente per oggetto nomina 
Responsabile del Settore I – Affari Generali e Istituzionali, per l’anno 2025. 
  
Adotta la seguente determinazione: 
  
Richiamato  l’atto di indirizzo dell’Amministrazione, emanato con deliberazione giuntale n.  197 del 
22.10.2025, con il quale è stato demandato al Responsabile delle Risorse Umane e al Responsabile 
del Servizio Finanziario di  avviare la procedura di stabilizzazione del personale Contrattista a tempo 
determinato ex LSU -F.N, in servizio presso l’Ente ai sensi e per gli effetti del D.L n 75/2023; 
Che con determinazione n. 394 del 03.12.2025 è stata avviata la procedura di reclutamento speciale 
per la stabilizzazione mediante selezione di n. 17 unita' di personale precario a tempo parziale e 
indeterminato, in servizio presso l'ente ,  in applicazione dell'art. 2 del d.l 75/2023, convertito con 
legge n. 112 del 10 agosto 2023 e dell'art. 10 della l.r n. 1/2024,   nonché approvato il relativo Bando 
di selezione e schema di domanda;  
Visto il Regolamento per l’ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con Deliberazione della 
Giunta Comunale n. 184 del 14/10/2013; 
Dato atto che il Bando di selezione,  è stato pubblicato, a far data dal 05/12/2025, sul sito web 
istituzionale del Comune di Valderice e all'Albo Pretorio on line;  
Dato atto che il termine per la presentazione delle domande di partecipazione è scaduto alle ore 12,00 
del 28 Novembre 2025 e che alla citata data sono pervenute le seguenti istanze, per la partecipazione 
relativamente all’area degli operatori, ex Cat. A; 
 
-prot. n. 0035995 del 10.12.2025 consegnata brevi manu al protocollo, recante il mittente Sig.ra 
Fontana Orsola Laura; 
-prot. n. 0036033 del 10.12.2025, consegnata brevi manu al protocollo, recante il mittente Sig.ra 
Aiuto Vincenza; 
-prot. n. 0036034 del 10.12.2025 consegnata brevi manu al protocollo generale, recante il mittente 
Sig.ra  Gianno Piera; 



Pagina 2/3 

-prot. n. 0036080 del 11.12.2025  consegnata brevi manu al protocollo generale, recante il mittente 
Sig.ra Santoro Caterina; 
-prot. n. 0036081 del 11.12.2025 consegnata brevi manu al protocollo generale, recante il mittente 
Sig.ra Aiuto Maria Giuseppa; 
-prot. n. 0036082 del 11.12.2025 consegnata brevi manu al protocollo generale, recante il mittente 
Sig.ra Poma Giacoma; 
-prot. n. 0036083 del 11.12.2025  consegnata brevi manu al protocollo generale, recante il mittente 
Sig.ra Angelo Maria; 
-prot. n. 0036084 del 11.12.2025  consegnata brevi manu al protocollo generale, recante il mittente 
Sig. ra Barraco Maria; 
-prot.  n. 0036086 del 11.11.2025 consegnata brevi manu al protocollo generale, recante il mittente 
Sig.ra Simone Antonia Maria; 
-prot. n. 0036087 del 11.12.2025 consegnata brevi manu al protocollo generale, recante il mittente 
Sig.ra Sucameli Francesca; 
-prot. n. 0036188 del 11.12.2025, consegnata brevi manu al protocollo generale, recante il mittente 
Sig.ra Catanese Anna Maria; 
-prot. n. 0036189 del 11.12.2025 consegnata brevi manu al protocollo generale, recante il mittente 
Sig.ra Lo Presti Concetta; 
-prot. n. 0036192 del 11.12.2025 consegnata brevi manu al protocollo generale, recante il mittente 
Sig.ra  De Martino Maria; 
-prot. n. 0036242 del 11.12.2025 consegnata brevi manu al protocollo generale, recante il mittente 
Sig.ra La Commare Leonarda Maria; 
-prot. n. 0036299 del 11.11.2025 consegnata brevi manu al protocollo generale, recante il mittente 
Sig.ra Asta Leonarda; 
Che la commissione all’uopo nominata, giusta determinazina n. 413/2025,  in data 16/12/2025 ha 
esaminato le istanze presentate e ha ritenute le stesse ammissibili e secondo quanto previsto dal bando 
ha redatto una graduatoria, tenendo conto, dell’anzianità di servizio, del carico familiare e della 
minore età anagrafica, pertanto ha redatto la seguente graduatoria: 
1) A.L.               nata il 08.03.1972 – con carico familiare; 
2) C. A. M.   nata il 30.04.1970 – con carico familiare 
3) S. C.              nata il 06.06.1965 – con carico familiare; 
4) L. P. C.              nata il 13.11.1962 – con carico familiare; 
5) L. C. L.   nata il 30.11.1970 - 
6) A. V.   nata il 18.02.1969 
7) F. O. M.   nata il 18.06.1967 
8) A. M. G.ppa  nata il 04.05.1967 
9) S. A. M.                              nata il 21.01.1967 
10) B.M.    nata il 01.12.1966 
11)G. P.    nata il 26.10.1964 
12)DE M. M.               nata il 30.04.1964 
13)P. G.     nata il 25.04.1961 
14)A. M.        nata il 09.07.1957 
15)S. F.sca                           nata il 24.12.1955. 
  
Ritenuto di provvedere, ai sensi dei principi di distinzione funzionale introdotti dall'art. 107 del 
decreto legislativo n. 267/2000, alla approvazione della graduatoria, al fine di poter procedere alla 
stabilizzazione del personale partecipante a copertura dei posti messi a concorso per il quale è stata 
indetta la procedura di reclutamento afferente l’area degli Operatori ex cat. A; 
Considerato che la Dipendente Sig.ra S. F.sca, nel frattempo ha presentato all’INPS istanza di 
pensione per vecchia, pertanto la stessa verrà estrapolata dalla graduatoria; 
    Visto il T.U.EE.LL. approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
    Visto lo Statuto Comunale; 
  

DETERMINA 



Pagina 3/3 

Per quanto esposto in premessa, che è da intendersi integralmente  ripetuto e trascritto: 
  
1.   Di approvare la graduatoria  relativa alla procedura di selezione riservata ai lavoratori – contrattisti 
a tempo determinato, presso il comune di Valderice, per l’assunzione a tempo indeterminato e 
parziale a n. 18 ore settimanali di  n. 14 unità afferentialla categoria degli operatori ex Cat.A di 14 
“operatori” ex cat. A, che  secondo i criteri stabiliti nel bando risulta essere  la seguente: 
 
1)  A.L.               nata il 08.03.1972 – con carico familiare; 
2) C. A. M.     nata il 30.04.1970 – con carico familiare 
3) S. C.    nata il 06.06.1965 – con carico familiare; 
4) L. P. C.    nata il 13.11.1962 – con carico familiare; 
5) L. C. L.    nata il 30.11.1970 - 
6) A. V.    nata il 18.02.1969 
7) F. O. M.    nata il 18.06.1967 
8) A. M. G.ppa   nata il 04.05.1967 
9) S. A. M.                                         nata il 21.01.1967 
10) B.M.       nata il 01.12.1966 
11)G. P.           nata il 26.10.1964 
12)DE M. M.         nata il 30.04.1964 
13)P. G.       nata il 25.04.1961 
14)A. M.                  nata il 09.07.1957 
 
2.   Di dare atto che la dipendente S. F.sca ha presentato istanza di pensionamento con decorrenza 
01.01.2026 pertanto viene estrapolata dalla graduatoria; 
3. Di stabilire che, in ottemperanza  a quanto previsto nel  bando/avviso di selezione: 
      La presente graduatoria di merito sarà affissa all’Albo Pretorio del Comune. 
     Di tale pubblicazione sarà dato avviso esclusivamente nell’albo on-line del sito web istituzionale 
del Comune, valendo come notifica agli interessati;   
4.   Di dare atto che, ai sensi dei principi di distinzione funzionale introdotti dall'art. 107 del decreto 
legislativo 18 agosto 2000, n. 267, il Responsabile del Settore I cui è annesso il Servizio II - Risorse 
Umane e Organizzazione Aziendale, successivamente alla pubblicazione della graduatoria definitiva, 
provvederà a porre in essere ogni atto conseguente compresa la stipula del contratto di lavoro con il 
candidato collocato utilmente in graduatoria; 
5.  Di trasmettere copia della presente determinazione a tutti i Responsabili di Settore, al Segretario 
Generale e al Sindaco, ciascuno per gli adempimenti di rispettiva competenza. 
 
 
 
Valderice, 31/12/2025 Responsabile I° Settore 
 MASSIMO D'AZEGLIO MARIA GIOVANNA / 

Namirial S.p.A./02046570 
 

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 


